[bookmark: 机关代字][bookmark: 文件标题][bookmark: 主送单位][bookmark: 正文][bookmark: 年份][bookmark: 序号][bookmark: 签发人]泉州师范学院文件

泉师院团〔2014〕1号
[bookmark: 图章]

关于评选2013-2014学年度泉州师范学院
“五四红旗团支部”、“优秀共青团干部”、
“优秀共青团员”和“社团活动积极分子”的通知

各二级学院：
为表彰先进，树立典型，激励广大团员学生奋发成才，增强共青团组织的战斗力、凝聚力和号召力，进一步推动学校的团学工作，同时在全校各级团组织和广大团员学生中形成创优争先的浓厚氛围，激励广大团员青年为推动学校长远发展作贡献，学校决定于“五四”期间评选表彰2013—2014学年度“五四红旗团支部”、“优秀共青团干部”、“优秀共青团员”和“社团活动积极分子”，现将有关事项通知如下：
一、评选标准及名额
 (一)优秀共青团员
1．努力学习邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观，坚持四项基本原则，具有坚定的政治立场，拥护党的路线方针政策，拥护改革开放，积极向党组织靠拢，勇于同一切不良现象作斗争。
2．严格遵守《团章》，模范履行团员义务，按时交纳团费，关心团的工作，积极参加团组织的各项活动，表现积极，成绩显著。
3．热爱专业，专业思想牢固，学习态度端正，勤于思考，善于钻研，学习成绩优良。
4．自我要求严格，自觉遵守国家法律和校纪校规，热爱集体，关心同学，尊敬师长，乐于奉献，讲文明礼貌，在同学中有较高威信，受到师生好评。
5．积极参加各类科研、学术交流、艺术节、职业技能赛、“挑战杯”竞赛等活动。
6．在校、院各项工作中表现突出，能为文明学校及迎接各级各类评估工作做出贡献。
7．各二级学院推报名额按照该院团员总数的3%确定。
（二）优秀共青团干部
除基本具备上述优秀团员评选条件外，还应具备以下条件：
1．热爱共青团工作，具有较强的组织活动能力和一定的感召力，工作积极主动，能认真完成上级团组织布置的任务，并能结合本单位特点创造性地开展工作，工作成绩显著。
2．有良好的群众基础，善于理解人、关心人、帮助人，能从各方面严格要求自己，模范执行团的各项决议，在团员和团干部中起表率作用，不计较个人得失。
3．能开展批评和自我批评，原则性强，作风正派。所在团支部在创建文明学校的活动中工作出色，表现突出，取得好成绩。
4．各二级学院推报名额按照该院团员总数的2%确定。
(三)五四红旗团支部
1．团支部活动能深入学习贯彻邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观，能组织好团支部成员认真学习党的十八大精神和团的十六届五中全会精神，不断提高思想政治素质。
2．支部班子健全，有很强的战斗力，对团员青年有号召力。
3．支部班子成员政治坚定，团结协作，以身作则，乐于服务同学。
4．团支部所在的班级具有遵纪守法、积极向上、乐于助人、热爱集体、文明健康的良好班风，并且具有敬业、文明、勤奋、开拓的优良作风。
5．团员的思想教育工作扎实有效，团员在青年学生中模范作用发挥突出。
6．团内各项活动开展正常、效果好，有健全的团内工作制度，严格的团员教育、管理制度，并得到落实。
7．能围绕学校及所在二级学院党政工作要点，积极开展支部活动，在迎接教学水平等各级各类评估中，工作扎实，成绩突出；能为创建文明学校活动做出贡献，各项工作成绩显著。
8．“推优”工作规范化、制度化，每年每个支部至少推荐5名以上团员作为党的发展对象。
9．各二级学院推报名额按照该院团支部总数的15%确定。
(四)社团活动积极分子
1．具有高尚的思想道德素质，积极组织开展健康、向上、有益的社团活动，工作认真肯干，责任心强，勇于创新，有较强的组织协调能力，在社团工作中起到骨干作用；积极参加各类社团活动，并通过社团活动拓展自身素质，取得显著的成绩。
2．各二级学院推报名额按照该院团员总数的1%确定。
二、评选办法
1．评选工作要充分发扬民主，坚持自下而上的推荐及自上而下的考察核实原则，参评“五四红旗团支部”的团支部要写好工作总结，提交典型材料。
2．认真掌握评选条件，择优评选。各二级学院团委会在所在学院范围内评出“五四红旗团支部、优秀共青团干部、优秀共青团员和社团活动积极分子”（名额见附表）。评选后，由各二级学院团委签写推荐意见，征求辅导员意见，报送二级学院党总支审查，最后送学校审批。
3．凡被评为先进集体、先进个人的须认真填写审批表（一式两份，待审批后一份送二级学院存档），各二级学院团委应把工作总结、各先进集体的典型材料和先进个人的申报表汇总到各学院团委组织部，并于4月27日前报送校团委会组织部，逾期视为自动放弃评选资格。
附件：1.泉州师院2013—2014学年度“五四红旗团支部、优秀团干部、优秀团员和社团活动积极分子”名额分配表
2.泉州师院2013—2014学年度“五四红旗团支部、优秀共青团干部、优秀共青团员和社团活动积极分子”申报表

泉州师范学院
2014年4月17日

  抄送：校领导，机关有关部门。
  泉州师范学院办公室                2014年4月17日印发

附件1：
	学  院
	五四红旗
团支部15%
	优秀
团干部2%
	优秀
团员
3%
	社团活动积极分子1%
	小 计

	文学与传播学院
	5
	28
	41
	14
	88

	政治与
社会发展学院
	3
	16
	24
	8
	51

	工商信息学院
	6
	32
	48
	16
	102

	教育科学学院
	5
	25
	38
	13
	81

	外国语学院
	6
	26
	39
	13
	84

	化学与生命学院
	4
	30
	45
	15
	94

	数学与
计算机学院
	3
	20
	30
	10
	63

	物理与
信息工程学院
	3
	17
	26
	9
	55

	资源与环境学院
	4
	20
	30
	10
	64

	音乐与舞蹈学院
	3
	13
	20
	7
	43

	美术与设计学院
	4
	13
	19
	6
	42

	体育学院
	2
	8
	11
	4
	25

	应用 科 技 学 院
航海 学 院
	5
	28
	42
	14
	89

	黎大服装学院
	1
	3
	5
	2
	11

	软件学院
	9
	45
	70
	23
	147

	校级组织
及社团
	0
	17
	98
	108
	223

	总  计
	63
	341
	586
	272
	1262

[bookmark: _GoBack]名  额  分  配  表
附件2：
泉州师范学院五四红旗团支部申报表
                                   填表日期：
	单 位 名 称

	本支部团员总数

	党员人数

	递交入党申请书人数

	推优人数

	本
支
部
事
迹
总
结

                                  （可另附材料）

	二级学院团委意见

（盖   章）
年   月   日

	二级学院党总支意     见

                                  （盖   章）
                                  年   月   日

	校团
委意
见

（盖   章）
                                  年   月   日

	备注
	注：本表一式二份，与本支部先进事迹总结材料一起上报校团委审核。

泉州师范学院优秀共青团干部申报表
填表日期：
	姓   名

	性   别

	民    族

	出生年月

	入团时间

	政治面貌

	所在学院、专业、团支部

	现任职务及任职时间

先
进
事
迹

                                    （可另附材料）

	获奖情况

	二级学院团委意见

（盖  章）
年   月   日

	二级学院党总支意见

（盖  章）
年   月   日

	校团委意见

（盖  章）
年   月   日

	备注
	注 ：本表一式二份。

泉州师范学院优秀共青团员申报表
                                  填表日期：
	姓 名

	性别

	民族

	入团时间

	所在学院、专业、团支部

先
进
事
迹

（可另附材料）

	所在团支部意见

支部书记签名：
年   月   日

	二级学院团委意见

（盖  章）
年   月   日

	校团委意见

（盖  章）
年   月   日

	备注
	注：本表一式二份。

泉州师范学院社团活动积极分子申报表
                                               填表日期：
	姓  名

	性  别

	出生年月

	所在学院、专业、班级

	所在社团

先

进

事

迹

                                       （可另附材料）

	二级学院团委意见

（盖  章）
年   月   日

	院/校社团联意见

（盖  章）
年   月   日

	校团委意见

（盖  章）
年   月   日

	备注
	注：本表一式二份。

- 8 -

- 7 -